２０１３年５月３０日

各 位

味の素製薬株式会社

味の素製薬株式会社（社長：豊田友康、本社：東京都中央区）は、組織改定および人事異動を下記のとおり実施しますのでお知らせい

たします。

Ⅰ．組織改定

【2013年7月1日付】
輸液・透析事業分割後の組織として適正な改定を行い、筋肉質な組織として新たなる成長に向けた取り組みを進めるべく組織改定を

行う。

※「営業部」直下の 11支店は、8支店に再編する。

変更 新組織名称 現組織名称

統合 経営企画部 経営企画部、財務部

統合 人事総務部 人事部、総務部

統合 物流・調達部 物流統括部、調達部

統合 信頼性保証部 品質保証部、ファーマコビジランス部

統合 東京支店 営業部 東京支店、営業部 横浜支店

統合 中四国支店 営業部 中国支店、営業部 四国支店

改編 海外部、提携販売部 グローバル提携部

 改編 マーケティング第1部、マーケティング第2部 消化器部

改称

（改編）

創薬研究所

（研究推進室、薬理研究室、安全性・動態研究室、

化学研究室、製剤・分析研究室）

創薬研究センター

（研究管理部、探索研究所、開発研究所）

廃止  信頼性保証推進部

廃止  メディカルサイエンス部

廃止  営業部

廃止  営業部 京都支店

Ⅱ．人事異動

【2013年6月26日付】
■役員■

氏名 新 現

新美 雅之 取締役  常務執行役員  透析部長 取締役 常務執行役員

進士 晃 取締役＊ 常務執行役員  経営企画部長 常務執行役員  経営企画部長

立川 浩一 取締役＊ 常務執行役員  人事部長 兼 生産部長 執行役員  人事部長

石黒 恒男 常務執行役員  事業開発部長 執行役員  事業開発部長

吉原 研輔 執行役員  総務部長 総務部長

*：本年6月26日（水）開催予定の定時株主総会にて選任

組織改定および人事異動のお知らせ

【2013年7月1日付】
■役員■

氏名 新 現

新美 雅之 取締役 常務執行役員 取締役 常務執行役員  透析部長

進士 晃 取締役 常務執行役員 取締役 常務執行役員  経営企画部長

立川 浩一 取締役 常務執行役員 取締役 常務執行役員  人事部長 兼 生産部長

板橋 博 執行役員  物流・調達部長 執行役員  消化器部長

前場 浩 執行役員  提携販売部長 執行役員  営業部長

服部 俊昭 執行役員  信頼性保証部長 執行役員  信頼性保証推進部長

吉原 研輔 執行役員  人事総務部長 執行役員  総務部長

小山 佳克 執行役員  薬事部長 執行役員  グローバル提携部長

長山 敏文 理事  流通部長 流通部長

■部門長■

氏名 新 現

山梨 秀行 経営企画部長 財務部長

門井 昭仁 海外部長 営業部 中国支店長

池上 孝雄 研究開発企画部長 経営企画部 兼 消化器部

近藤 信雄 臨床開発部長 創薬研究センター長 兼 創薬研究センター 研究管理部長

村田 正弘 創薬研究所長 研究開発企画部長

東海林 政孝 創薬研究所 研究推進室長 創薬研究センター 探索研究所長

前園 克己 創薬研究所 薬理研究室長 研究開発企画部

児玉 晃孝 創薬研究所 安全性・動態研究室長 創薬研究センター 開発研究所

櫻井 邦弥 創薬研究所 化学研究室長 創薬研究センター 探索研究所

坂井 英俊 創薬研究所 製剤・分析研究室長 生産技術研究所

小倉 康彦 生産部長 臨床開発部長

印口 真二 福島工場長 兼 生産技術研究所長 福島工場長

宮本 満明 マーケティング第1部長 消化器部

赤間 健彦 マーケティング第2部長 消化器部

鈴木 庸太 営業マーケティング企画部長 経営企画部

川島 一之 北海道支店長 営業部 北海道支店長

三宅 博文 東北支店長 営業部

国沢 洋 関東信越支店長 営業部 関東信越支店長

小栗 幹三 東京支店長 営業部 横浜支店長

杉原 信利 東海支店長 営業部 東海支店長

土肥 孝博 関西支店長 営業部 関西支店長

戸田 勇夫 中四国支店長 営業部 四国支店長

黒木 雅彦 九州支店長 営業部 九州支店長

以上

   【本件の問い合わせ先】

味の素製薬株式会社 経営企画部 広報チーム

                     ＴＥＬ：０３－６２８０－９８０２

ＦＡＸ：０３－６２８０－９９１２